
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.2.2021/p.14 

1/2 

14) CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 
MANAGEMENT E TERRITORIO) E IL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
DELL’AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………….., 

PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio (di seguito denominato “DEMeT”), nella riunione del 13 

gennaio 2021, ha espresso parere favorevole in merito alla stipula 

della convenzione per attività di ricerca tra lo stesso Dipartimento e il 

Dipartimento di prevenzione dell’Azienda Sanitaria Locale della 

provincia di Foggia;  

CONSIDERATO che con la stessa delibera ha proposto come responsabile scientifico 

il prof. Giulio Mario Cappelletti; 

PRESO ATTO che le parti manifestano la volontà di collaborare nella realizzazione 

di attività di ricerca, nella partecipazione a progetti di ricerca, nello 

studio e formazione nel campo merceologico, in particolare 

riferimento alle valutazioni dei relativi impatti ambientali delle 

produzioni agroalimentari e zootecniche; 

CONSIDERATO che le parti metteranno a disposizione proprie risorse strumentali e 

tecnologiche e proprio personale in relazione alle singole iniziative di 

collaborazione che saranno attivate senza che alcuna parte debba 

corrispondere fondi o beni materiali all’altra e senza oneri per le 

istituzioni dipartimentali; 

TENUTO CONTO che il presente accordo decorrerà dalla data della sottoscrizione e 

durerà tre anni. Lo stesso si intenderà tacitamente rinnovato per pari 

durata se non disdetto da una delle parti almeno tre mesi prima della 

scadenza; 

TENUTO CONTO di quanto emerso nel corso del dibattito, 

DELIBERA 

– di autorizzare la stipula della convenzione tra l’Università di Foggia e il Dipartimento 

di prevenzione dell’Azienda Sanitaria Locale della provincia di Foggia, il cui testo si 

allega con il n. 10 al presente verbale; 

– di individuare il prof. Giulio Mario Cappelletti, docente afferente al Dipartimento di 

Economia Management e Territorio, quale referente scientifico della convenzione di 

cui trattasi; 

– di invitare il competente ufficio dell’Amministrazione centrale a modificare il testo della 

convenzione da sottoporre alla firma delle parti prevedendo il coinvolgimento del 

Dipartimento di Economia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 10.2.2021/p.14 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttori demet e dipartimento economia; 
- prof. Giulio Mario Cappelletti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-03-05T15:45:25+0100
	ROMEI TERESA


		2021-03-05T21:34:02+0000
	LIMONE PIERPAOLO




